
 1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik  

KLASA : 402-08/16-01/76 

URBROJ : 2167/01-04/01-16-2 

Poreč-Parenzo, 13, travanj 2016. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 

19/13), članka 29. stavak 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 

i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 30. Pravilnika o financiranju 

programa i projekata koje provode organizacije civilnog društva (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 1/16), Gradonačelnik donosi   

 

O D L U K U  

o dodjeli financijskih sredstava programima i projektima  

organizacija civilnog društva u području: 

razvoja civilnog društva, predškolskog odgoja i obrazovanja, kulture, tehničke 

kulture, zdravstva i socijalne skrbi iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2016. 

godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju iznosi financijskih sredstava za sufinanciranje 

programa i projekata organizacija civilnog društva koje su se prijavile na Javni 

natječaj za financiranje programa i projekata organizacija civilnog društva u području: 

razvoja civilnog društva, predškolskog odgoja i obrazovanja, kulture, tehničke 

kulture, zdravstva, sporta i socijalne skrbi, obavljenog 29. siječnja 2016. godine, čije 

su prijave prošle postupak ocjenjivanja. 

 

Članak 2. 

 U 2016. godini iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo sufinancirat će se se 

provedba slijedećih programa i projekata: 

 

Naziv organizacije civilnog 

društva 

Sjedište  Naziv programa/projekta Broj 

bodova 

Odobreni iznos 

sredstava 

PRIORITETNO PODRUČJE 1. 

RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 
Centar za građanske inicijative 

Poreč 

Poreč Aktivni mladi za demokraciju, 

ljudska i ženska ljudska prava 

77,5 5.000,00 

Centar za građanske inicijative 

Poreč Poreč 

Poreč Osnažene organizacije civilnog 

društva - OCD i aktivni 

građani/ke IV 

76,5 10.000,00 



 2 

Društvo Naša djeca Poreč Poreč Kvalitetno slobodno vrijeme, 

kvalitetna prevencija  

69,5 60.000.00 

Društvo  Naša djeca Poreč Poreč Zabavna ljetna baza 66 50.000,00 

Centar za građanske inicijative 

Poreč 

Poreč CGI Poreč Besplatna pravna 

pomoć 2016. 

65 24.000,00 

Društvo  Naša djeca Poreč Poreč Dječje gradsko vijeće  61,5 2.000,00 

Udruga dragovoljaca i 

veterana domovinskog rata 

Republike Hrvatske - Ogranak 

Poreč 

Poreč Porečki bataljun u domovinskom 

ratu  

56 11.000,00 

SF&F udruga “Mordele” Poreč Program SF&F udruga “Mordele” 48,5 3.000,00 

Društvo “Josip Broz Tito” 

Poreč 

Poreč Čuvanje antifašističkih vrijednosti  46 2.000,00 

Udruga antifašističkih boraca i 

antifašista Poreč 

Poreč Njegovanje vrijednosti 

antifašizma i tekovina NOB-e 

30 54.000,00 

UKUPNO    221.000,00 

PRIORITETNO PODRUČJE 2. 

PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 

Dječji vrtić “101 dalmatinac” Nova Vas 

 

Predškolski odgoj i obrazovanje  72,5 1.614.240,00 

Dječji vrtić “Cipelići” Poreč Odgojno-obrazovni program djece 

predškolske dobi  

70,5 642.960,00 

Dječji vrtić “Crvenkapica” Poreč Predškolski odgoj i obrazovanje  70 1.139.760,00 

Dječji vrtić “Smiješak”  Poreč Predškolski odgoj i obrazovanje  62 881.280,00 

UKUPNO    4.278.240,00 

PRIORITETNO PODRUČJE 3. 

 KULTURA 

Studio za izvedbene umjetnosti 

MOT 08 

Poreč MOT 2016 86,5 20.000,00 

Udruga “Društvo prijatelja 

Giostre” 

Poreč Baština građanima 85,5 10.500,00 

Porečke mažoretkinje  Poreč Porečke mažoretkinje 83,5 10.000,00 

Udruga mladih “Urbana 

subkulturna baza” 

Poreč OPUS  B 16 ( održivi program 

USB-a za 2016.) 

78,5 43.500,00 

Klub Srba Grada Poreča  Poreč Društveno-kulturni i etničko-

tradicijski program srpske 

nacionalne manjine Grada Poreča 

76 80.000,00 

Glazbena fabrika  Poreč Godišnji program rada udruge 

Glazbena fabrika 2016. 

74 5.000,00 

Kulturno umjetničko društvo  

“Bosanska Posavina”  

Poreč Očuvanje kulturne baštine 

Bosanske Posavine 

73,5 20.000,00 

Zajednica Talijana Poreč Poreč Podrška programima i pomoć u 

materijalnim troškovima 

71,5 80.000,00 

Likovna udruga Poreč Poreč Program rada LUP za 2016. 70 5.000,00 

Društvo za skrb i promicanje 

održivog korištenja kulturne 

baštine  

Červar 

Porat 

Mosaic city - Poreč 2016 69 25.000,00 

Udruga “Garažno društvo “ Poreč Programi udruge Garažno društvo  68,5 15.000,00 

UKUPNO    314.000,00 

PRIORITETNO PODRUČJE 4. 

TEHNIČKA KULTURA 

Društvo za podvodne 

djelatnosti i sportski ribolov 

Poreč Redovno financiranje djelatnosti 

za 2016. vezano za razvoj 

44,5 3.500,00 



 3 

“Poreč” podvodnih aktivnosti i sportova 

na vodi  

Penjački klub “Picugi“  Poreč Popularizacija penjanja među 

mladima na umjetnoj i prirodnoj 

stijeni  

34,5 5.000,00 

UKUPNO    8.500,00 

PRIORITETNO PODRUČJE 5. 

ZDRAVSTVO 

Veterinarska bolnica Poreč Poreč Kontrola i suzbijanje populacije 

galebova klaukavca i procjena 

rizika prekomjerne populacije za 

zdravlje ljudi  

76,5 19.000,00 

Institut za poljoprivredu i 

turizam Poreč 

Poreč Inventarizacija i praćenje dvaju 

novih invazivnih vrsta u Poreču i 

okolici  

70 10.000,00 

Veterinarska bolnica Poreč Poreč Psi kao rezervoari i indikatori 

opasnih zoonoza  

55,5 7.000,00 

Veterinarska bolnica Poreč Poreč Sterilizacija i kastracija mačaka 

lutalica 

52,5 10.000,00 

Hrvatska liga protiv 

reumatizma, Ogranak za 

Istarsku županiju 

Pula Prevencija, rano otkrivanje i 

liječenje osteoporoze  

45,5 7.000,00 

UKUPNO    53.000 

PRIORITETNO PODRUČJE 7. 

 SOCIJALNA SKRB 

Sigurna kuća Istra Pula Pomoć ženama žrtvama 

obiteljskog nasilja  

73 80.000,00 

Društvo invalida Poreč Poreč Redovna programska djelatnost 67 130.000,00 

Udruga umirovljenika “Klub 

Galija Poreč“  

Poreč Projekt “Klub Galija Poreč” 66 129.000,00 

Centar za inkluziju i podršku u 

zajednici 

Pula Naša dnevna zajednica - 

poludnevni boravak za osobe s 

intelektualnim teškoćama  

65,5 156.000,00 

Udruga “ Lux Vitae“  Pula Psihosocijalni tretman počinitelja 

nasilja u obitelji  

60,5 26.000,00 

Klub liječenih alkoholičara 

Poreč 

Poreč Klub liječenih alkoholičara 2016. 58,5 18.000,00 

Udruga slijepih Istarske 

županije 

Pula Zaštita i unaprjeđenje kvalitete 

života slijepih osoba u Istarskoj 

županiji 

56,5 5.000,00 

Dom Motovun Motovun Domski bend - glazbom protiv 

predrasuda 2016. godine 

56 2.500,00 

Društvo distrofičara Istre  Pula Integracija osoba oboljelih od 

mišićne distrofije - 

neuromuskularnih bolesti sa 

područja Grada Poreča u 2016. 

godini 

55,5 2.500,00 

Sindikat umirovljenika 

Hrvatske – Ogranak Poreč 

Poreč Plan rada za 2016. 44,5 3.000,00 

Udruga civilnih invalida rata 

Istarske županije 

Pula Zaštita i poticanje prava te 

poboljšanje uvjeta življenja 

civilnih invalida rada IŽ 

32,5 2.500,00 

UKUPNO    554.500,00 



 4 

Članak 3.  

Organizacije civilnog društva koje su nezadovoljne ovom Odlukom mogu 

uložiti prigovor. 

Prigovor se podnosi Povjerenstvu za prigovor putem Upravnog odjela za  

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, u roku od 8 radnih dana od 

dana dostave pisane obavijesti o rezultatima natječaja. 

Prigovor se može podnijeti isključivo na natječajani postupak te eventualno  

bodovanje nekog kriterija s nula bodova. 

 Prigovor se ne može podnijeti na odluku o visini dodijeljenih sredstava. 

 

Članak 4. 

Nadležnost nad provedbom aktivnosti po ovoj Odluci ima Upravni odjel za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka će se objaviti na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                           Edi Štifanić 

 

 

 


